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, Приложение к отчету,

••   -••    •   7

Характеристика причин

.   отклонения индекса
освоения финансовых

средств от 1

0,995644

6

Индекс освоения
финансовых средств

(гр.6 - гр.5 /

гр.2+гр.3+гр.4)

•      .               14940451,11

5

. Кассовый расход государственного

.учреждения на оказание
государственных услуг (выполнение
работ) (в том числе за счет остатков

субсидии предыдущих периодов,
фактических расходов за счет

доходов от оказания
государственным учреждением

государственных услуг (выполнения
работ) за плату для физических и

(или) юридических лиц в пределах

государственного задания) за
отчетный финансовый год, руб.

338 079,68

4

Разрешенный к

использованию
остаток субсидии на

выполнение
государственного

задания за отчетный
финансовый год, руб.

3

Объем доходов

от оказания
государственным

учреждением
Тверской области

государственных
услуг (выполнения
работ) за плату для
физических и (или)

юридических лиц в

пределах
государственного

задания за отчетный
финансовый год, руб.

14 667 734,00

2

Сумма субсидии
на финансовое

обеспечение выполнения

государственного задания,
перечисленная на лицевой

счет государственного
учреждения Тверской

области

за отчетный период (без

учета остатков
предыдущих периодов) за

отчетный финансовый год,
руб.

1

1

№
п/п

Часть I. Финансовое обеспечение выполнения государственного задания



Приложение к
отчету

12

Характеристик:
причин отклонен
показателя объег
государственны

услуг, выполнен:
работ от

заплаиированно!

1,033828

0,076723

0,184283

0,074484

0,015713

0,126850

0,130352

0,064356

0,298535

0,062533

11

Итоговое

государствен
ного задания с
учетом веса

объема
государствен

ных услуг,
выполнения

работ

0,076723

0,177669

0,074484

0,015713

0,126765

0,110471

0,064193

0,291637

0,062346

10

общем объеме
государствен

ных услуг
(работ) в рамках

государствен

е^)

1121 908,72

2 598 027,88

1 089 165,00

229 770,00

I 853 670,00

1615 397,16

938 680,00

4 264 564,70

911680,00

9

Затраты на

государ ^гненной
услуга

(выполнения
работа) согласно
государственному

заданию

1,000000

1,037225

1,000000

1,000000

1,000667

1,179967

1,002553

1,023653

1,003000

8

Индекс

показателей
объема

государствен
ной услуги,
выполнения
работа (7/6)

2 344

5517

3 500

500

3 002

4 347

1571

7314

2 006

7

Фактическое

показателя
объема

государствен
ной услуги

работы),
достигнутое в

отчетном
периоде

2 344

5 319

3 500

500

3 000

3 684

1567

7 145

2 000

6

Годовое

объема
государствен

ной услуга,
предусмот

ренное
государствен-

отметкао

работа

эсударственных услуг, выполнения работ

Вттт

Единица

Штука

Штука

Единица

Единица

Единица

Единица

Единица

5

Единица

показателя
государствен

ной услуга,

работы

телей объема п

вакцинаций

Количество
мероприятий

документов

документов

Количество
мероприятий

Количество
мероприятий

Количество
мероприятий

Количество
вакцинаций

вакцинаций

4

показателя
государственной

услуга, наименование
работы

Проведение профилактических вакцинаций
животных (птиц) против особо опасных болезней
животных, болезней общих для человека н
животных (птиц)

Проведение диагностических мероприятий на
особо опасные болезни животных (птац), болезни

Оформление и выдача ветеринарных
сопроводительных документов

Оформление и выдача ветеринарных
сопроводительных документов

Троведение мероприятий по защите населения от
болезней общих для человека и животных и
пищевых отравлений

Проведение мероприятий по предупреждению и
ликвидации заразных и иных болезнен животных,
включая сельскохозяйственных, домашних,
зоопарковых и других животных, пушных зверей,
птиц, рыб и пчел и их лечению

Троведенне мероприятий по предупреждению и
ликвидации заразных н иных болезней животных,
включая сельскохозяйственных, домашних,
зоопарковых и других животных, пушных зверей,
птиц, рыб и пчел н их лечению

Проведение мероприятий по предупреждению и
ликвидации заразных и иных болезней животаьк,
включая сепьскохозяйственньк, домашних,
зоопарковых и других животных, пушных зверей.

Проведение мероприятий по предупреждению и
ликвидации заразных и иных болезней животных,
включая сельскохозяйственных, домашних,
зоопаркопых и других животных, пушных зверей,
птиц, рыб и пчел и их лечению

3

Наименование государственной услуга (работы)

ИТОГО

12750012Р69101110001001

12750012Р69101010002001

I2750019Р69001500001001

852000О.99.О.АЦ46АА01003

852000О.99.0.АЦ47АА02004

852000О.99.0.АЦ44АА03003

852000О.99.0.АЦ44АА04003

852000О.99.0.АЦ44АА15003

852000О.99.0.АЦ44АА13003

2

Уникальный номер реестровой
записи общероссийских бедовых

(отраслевых) перечней
(классификаторов)
государ ственных и

муниципальных услуг,
оказываемых физическим лицам,
и (или) регионального перечня

(классификатора)
государственных

(муниципальных) услуг, не
включенных в общероссийские
бедовые (отраслевые) перечни

(классификаторы)
государственных и

муниципальных услуг, и работ

Часть II. Достижение показа

9

8

7

6

5

4

3

2

1

1

п/п



1,038351
3

гр.З = гр.1 /гр.2
периоде,

задания в отчетном

государственного

реализации

эффективности

экономической

Критерий финансово-

0,995644
2

периоде

задания в отчетном

государственного

выполнения

обеспечение

финансовое

объема субсидии на

Индекс освоения

1,033828
1

периоде

работ в отчетном
услуг, выполнения

государственных

показателей объема
Индекс достижения

Часть III. Оценка финансово-экономической эффективности реализации государственного

задания



10

отклонения показатеш

государственной услуг
(работы) от

нормативного значенк.

Характеристика прими

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

9

показателей качества
государ ственной

услуга (работа) в
отчетном периоде,

гр.9 = гр.7 / гр.6

10

0

0

0

0

0

0

10

0

8

Допустимое
(возможное)

государственной
услуга (работы)

0,000000

0,000000

100,000000

100,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000

7

Фактическое
значение показателя

качества
государственной
услуги (работы),

достигнутое в
отчетном периоде

0

0

100

100

0

0

0

0

0

6

Нормативное
значение показателя

государстве иной
услуги (работы),
предусмотре иное
государственным

заданием на
отчетный период

Процент

Процент

1роиент

Процент

Процент

Прошит

Процент
5

измерения

Коэффициент заболеваемости

Коэффициент заболеваемости

^оответсвне ветеринарным
правилам, порядкам оформления
и выдачи ветеринарных

XI ответе вие ветеринарным
правилам, порядкам оформления
и выдачи ветеринарньк

Соэффициент заболеваемости

Коэффициент заболеваемости

Коэффициент заболеваемости

Коэффициент заболеваемости

Коэффициент заболеваемости
4

Наименование

Показатель качества государственной услуга
(работы)

Проведение профилактических вакцинаций
животных (птац) против особо опасных болезнен
ошотаьк, болезней общих для человека и

Проведение диагностических мероприятий на
особо опасные болезни животных (птиц), болезни
общие для человека и животных (птиц)

Оформление и выдача ветеринарньк
сопроводительных документов

Оформление и выдача ветеринарных
со про водитель ньк документов

1роведение мероприятий по защите населения от
юлезней общих для человека и животных и

пищевых отравлений

Проведение мероприятий по предупреждению и
ликвидации заразных и иных болезнен животных,
включая сельскохозяйственных, домашних,
зоопарковых и других животных, пушньк зверей,
птац, рыб и пчел и их лечению

Проведение мероприятий по предупреждению и
ликвидации заразных и иных болезней животных,
включая сельскохозяйственных, домашних,
зоопарковьк и других животаьк, пушньк зверей,

Проведение мероприятий по предупреждению и
ликвидации заразных и иных болезней животных,
включая сельскохозяйственных, домашних,
зоопарковых и других животных, пушных зверей,
птиц, рыб и пчел и их лечению

Проведение мероприятий по предупреждению и
ликвидации заразных и иных болезней животных,
включая сельскохозяйственных, домашних,
зоопарковых и других животных, пушных зверей,
птиц, рыб и пчел и их лечению

3

Наименование государственной услуга (работы)
указанием характеристик (содержание услуга

(работы), условия оказания (выполнения) услуга
(работа))

12750012Р69101110001001

12750012Р69101010002001

12750019Р69001500001001

852000О.99.0.АЦ46АА01003

852000О.99.0.АЦ47АА02004

852000О.99.0.АЦ44АА03003

852000О.99.0.АЦ44АА04003

852000О.99.0. АЦ44АА15003

852000О.99.0.АЦ44АА 13003

2

Уникальный номер реестровой записи
общероссийских бедовых (отраслевых)

перечней (классификаторов)
государственных и муниципальных

услуг, оказываемых физическим лицам, и
(или) регионального перечня

(классификатора) государственных
(муниципальных) услуг, не включенных
в общероссийские бедовые (отраслевые)

перечни (классификаторы)
государственных и муниципальных

услуг, и работ

9

8

7

6

5

4

3

2

1

1

N9 П/П

Часть IV. Достижение показателей качества государственной услуги (работы)



Пояснительная записка

к отчету об исполнений государственного задания за отчетный период с

01.01.2019 по 31.12.2019 года:

. •   '.   •по ГБУ Вышневолоцкая СББЖ

Территория  Тверской  области  неблагополучна  по  бешенству
животных. Впервые данное заболевание зарегистрировано в регионе в 1980

году. Резервуаром вируса бешенства в Тверской области являются дикие

плотоядные.

Основными методами борьбы являются:

-сокращение численности диких плотоядных хищников;

-отлов бродячих собак и кошек;

вакцинация домашних и диких животных путем внутримышечной и

оральной иммунизации;.

-учет и регистрация домашних животных;

-расследование покусов граждан совместно с РоспотребнадзОром;

т   Информирование  населения  о  причинах  и ^последствиях  данного

заболевания...  .

За Т2 месяцев 2019 года на территории города Вышний Волочек,

Вышневолоцкий и Фйровский районов Выявлен Один случай бешенства

среди диких животных.

К Части I Финансовое обеспечение выполнения

государственного задания.
ГБУ Вышневолоцкая СББЖ  на 2019 года согласно дополнительного
соглашения к соглашению о предоставлении субсидии на финансовое

обеспечения выполнения государственного задания   от 30.09.2019 года
предоставлена субсидия в сумме 14667734,00 рубля.
Остаток субсидии за 2018 год, разрешенный к использованию 338079,68 руб.

За 12 месяцев 2019 года поступило субсидии на выполнение
государственного задания 14667734,00 руб.

Кассовый расход государственного учреждения на оказание

государственных услуг (выполнение работ) (в том числе за счет остатков
субсидии предыдущих периодов,'фактических расходов за счет доходов „от

оказания государственным учреждением государственных услуг
(выполнения работ) за плату для физических и (или) юридических лиц в
пределах государственного задания) за отчетный период, 14 940 451,11 руб.

Индекс освоения финансовых средств 0,995644. Отклонение от 1
составляет 0,004356.

В том числе:

По КОСГУ 213
- Экономия по выплатам пособий по временной нетрудоспособности,

по беременности и родам, единовременного пособия женщинам, вставшим на



учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности в сумме
55 734,98.

По КОСГУ 221
- Экономия ПАО Ростелеком за услуги связи за 2019 год в сумме

9 627,59.

К Части II. Достижение показателей объема государственных услуг,

выполнения работ.

Ветеринарной службой района проводятся мероприятия по

предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных,

включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других

животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению.

8520000.99.0.АЦ44АА13003 Проведено плановых профилактических

вакцинаций животных (птиц) против особо опасных болезней животных и

болезней общих для человека и животных (птиц), стационар) план - 2000,

факт — 2006 (в том числе 1167 собак и 839 кошек).

8520000.99.0.АЦ44АА15003 Проведено плановых профилактических

вакцинаций животных (птиц) против особо опасных болезней животных и

болезней, общих для человека и животных (птиц), на выезде: план - 7145,

факт-7314.

1275002Р69001000002001 Проведено плановых диагностических
мероприятий на особо опасные болезни животных (птиц) и болезни общие

для человека и животных (птиц), на выезде: план - 5319, факт - 5517 .

Совместно с представителями охотхозяйств района проведена

раскладка вирусвакцины для оральной иммунизации диких плотоядных

животных против бешенства Оралрабивак в количестве 40000 доз. В целях

недопущения возникновения и распространения инфекционных заболеваний

среди животных на территории Вышневолоцкого и Фировского района

ветеринарными врачами станции по борьбе с болезнями проводятся

плановые вакцинации и лечебно - профилактические мероприятия.

На 31.12.2019 года вакцинации против сибирской язвы подверглось
3485 голов восприимчивого поголовья, против лептоспироза обработано

1336 голов, против классической чумы свиней подверглось 510 голов

свиней. Иммунизации против бешенства подвергнуто 7629 голов

восприимчивого поголовья. Проведены диагностические мероприятия на

туберкулез в количестве 4514 исследований.

На 31.12.2019 года в районе числится 3 неблагополучных пункта по

лейкозу крупного рогатого скота: СПК Белый Омут, ООО Заря, колхоз

Восход.



Начальник^// / О
ГБУ Вышневолоцкая СББЖ Л^^мигЛ^е^- Н.В.Шувалова

В неблагополучных по лейкозу хозяйствах проводятся исследования по

гематологии дважды в год, с последующим убоем положительно

реагирующих. Специалистами станции проводятся мероприятия по

ликвидации лейкоза крупного рогатого скота согласно разработанным

планам.

Проводимые за 12 месяцев 2019 года госветслужбой мероприятия

направлены на создание эпизоотического благополучия Вышневолоцкого,

Фировского района и города Вышний Волочек, которые будут оказывать

прямое влияние на экономическую безопасность района и его

инвестиционную привлекательность.

Предоставленные субсидии на возмещение нормативных затрат,

связанных с выполнением работ в соответствии с государственным заданием

освоены в полном объеме.


