СОГЛАСОВАНО

Начальник Главного управления "Государственная инспекция по ветеринарии" Тверской области

и полномочия учредителя учреждения Тверской объети

А.И.Строгонов

Подпись

расшифровка подписи

«20 » Ol 2020 Γ

УТВЕРЖДАЮ

Начальник Государственного бюджетного учреждениям ветеринарии Тверской области « Вышневолоцкая станция по борьбе с болезнями животных»

именование должности руководителя государственного учреж дения Тверской общасти

Mybanola

Н.В.Шувалова

цпись

расшифровка подписи

«<u>20</u>» <u>О</u> <u>2020</u>г.

Отчет о выполнении государственного задания

Государственным бюджетным учреждением ветеринарии Тверской области «Вышневолоцкая станция по борьбе с болезнями животных» (наименование государственного учреждения Тверской области)

за отчетный период с 01.01.2019 по 01.12.2019 по 01.12.2019 (6 месяцев, 9 месяцев, год)

fun,

Часть І. Финансовое обеспечение выполнения государственного задания

	Сумма субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания перечисленная на лицевой счет государственного учреждения Тверской области за отчетный период (без учета остатков предыдущих периодов) за отчетный финансовый год, руб.	учреждением Тверской области государственных услуг (выполнения работ) за плату для физических и (или) юридических лиц в	Разрешенный к использованию остаток субсидии на выполнение государственного задания за отчетный финансовый год, руб.	Кассовый расход государственного учреждения на оказание государственных услуг (выполнение работ) (в том числе за счет остатков субсидии предыдущих периодов, фактических расходов за счет доходов от оказания государственным учреждением государственных услуг (выполнения работ) за плату для физических и (или) юридических лиц в пределах государственного задания) за отчетный финансовый год, руб.	Индекс освоения финансовых средств (гр.6 = гр.5 / гр.2+гр.3+гр.4)	Характеристика причин отклонения индекса освоения финансовых средств от 1
-	2	3	4	5	6	7
]	14 667 734,00		338 079,68	14 940 451,11	0,995644	Приложение к отчету.
			9			

Часть II. Достижение показателей объема государственных услуг, выполнения работ

_		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·									
№ п/п	Уникальный номер реестровой записи общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и (или) регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ	Наименование государственной услуги (работы)	Наименование показателя государственной услуги, наименование работы	Единица измерения показателя государствен- ной услуги, выполнения работы	Годовое значение показателя объема государственной услуги, предусмотренное государственным заданием, отметка о выполнении работы	Фактическое значение показателя объема государственной услуги (отметка о выполнении работы), достигнутое в отчетиом периоде	Индекс достижения показателей объема государствен- ной услуги, выполнения работы (7/6)	Затраты на оказание государственной услуги (выполнения работы) согласно государственному заданию	Вес показателя в общем объеме государственных услуг (работ) в рамках государственного задания (9/∑9)	Итоговое выполнение государственного задания с учетом веса показателя объема государственных услуг, выполнения работ	Характеристикі причин отклокен показателя объев государственны услуг, выполнен работ от запланированног значения
1-	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	852000O.99.0.AU44AA13003	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению	Количество вакцинаций	Единица	2 000	2 006	1,003000	911 680,00	0,062346	0,062533	
2	852000O.99.0.ALL44AA15003	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению	Количество вакцинаций	Единица	7 145	7 314	1,023653	4 264 564,70	0,291637	0,298535	
3	852000O.99.0,AII44AA04003	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению	Количество мероприятий	Единица	1 567	1 571	1,002553	938 680,00	0,064193	0,064356	
4	852000O,99,0,AЦ44AA03003	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению	Количество мероприятий	Единица	3 684	4 347	1,179967	1 615 397,16	0,110471	0,130352	Приложение к отчету
5	852000О.99.0.АЦ47АА02004	Проведение мероприятий по защите наседения от болезней общих для человека и животных и пищевых отравлений	Количество мероприятий	Единица	3 000	3 002	1,000667	1 853 670,00	0,126765	0,126850	
6		Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов	Количество документов	Штука	500	500	1,000000	229 770,00	0,015713	0,015713	
7	12/50019P69001500001001	Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов	Количество документов	Штука	3 500	3 500	1,000000	1 089 165,00	0,074484	0,074484	
8	12750012P69101010002001	Проведение диагностических мероприятий на особо опасные болезни животных (птиц), болезни общие для человека и животных (птиц)	Количество мероприятий	Единица	5 3 1 9	5 517	1,037225	2 598 027,88	0,177669	0,184283	
9	12750012P69101110001001 2	Проведение профилактических вакцинаций кивотных (птиц) против особо опасных болезней кивотных, болезней общих для человека и кивотных (птиц)	Количество вакцинаций	Единица	2 344	2 344	1,000000	1 121 908,72	0,076723	0,076723	
	1ТОГО									1,033828	
					_					1,033020	

Часть III. Оценка финансово-экономической эффективности реализации государственного задания

И	Индекс освоения	Критерий финансово-			
Индекс достижения					
показателей объема	объема субсидии на	экономической			
государственных	финансовое	эффективности			
услуг, выполнения	обеспечение	реализации			
работ в отчетном	выполнения	государственного			
периоде	государственного	задания в отчетном			
	задания в отчетном	периоде,			
	периоде	$\Gamma p.3 = \Gamma p.1 / \Gamma p.2$			
"					
1	2	3			
1,033828	0,995644	1,038351			

Часть IV. Достижение показателей качества государственной услуги (работы)

	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·					·			
	Уникальный номер реестровой записи общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и муниципальных	и Наименование государственной услуги (работы) с указанием характеристик (содержание услуги (работы), условия оказания (выполнения) услуги (работы))	Показатель качества государственной услуги (работы)		Нормативное значение показателя качества	Фактическое значение показателя	Допустимое	Индекс достижения планового значения	Характеристика причи
№ n/n	(UNU) DARMANDEL MANA DENEMINA		1	Единица измерения	государственной услуги (работы), предусмотренное государственным заданием на отчетный период	качества государственной услуги (работы), достигнутое в отчетном периоде	(возможное) отклонение показателя качества государственной услуги (работы)	показателей качества государственной услуги (работы) в отчетном периоде, гр.9 = гр.7 / гр.6	отклонения показателя качества государственной услуг (работы) от нормативного значени
1	2	. 3	4	5	6	7	8	9	10
ī	852000O.99.0.AIL44AA13003	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению		Процент	0	0,000	0	1,000	
2	852000O.99.0.AU44AA15003	ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению		Процент	0	0,000000	10	1,000	
3	852000О.99.0.АЦ44АА04003	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению		Процент	0	0,000000	0	1,000	
4	852000O.99.0.AII44AA03003	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению	1	Процент	0	0,000000	0	1,000	
5	852000O.99.0.ALI47AA02004	Проведение мероприятий по защите населения от болезней общих для человека и животных и пищевых отравлений	1	Процент	0	0,000000	0	1,000	
6		Оформление и выдача ветеринарных	Соответсвие ветеринарным правилам, порядкам оформления и выдачи ветеринарных	Процент	100	100,000000	0	1,000	
7		Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов	Соответсвие ветеринарным правилам, порядкам оформления и выдачи ветеринарных		100	100,000000	0	1,000	
8	12750012P69101010002001	Проведение диагностических мероприятий на особо опасные болезни животных (птиц), болезни общие для человека и животных (птиц)		Процент	0	0,00000	0	1,000	
9	12750012P69101110001001	Проведение профилактических вакцинаций животных (лтнц) против особо опасных болезней животных, болезней общих для человека и животных (птиц)	Коэффициент заболеваемости І	Процент	. 0	0,000000	10	1,000	

Пояснительная записка

к отчету об исполнении государственного задания за отчетный период с 01.01.2019 по 31.12.2019 года

по ГБУ «Вышневолоцкая СББЖ»

Территория Тверской области неблагополучна по бещенству животных. Впервые данное заболевание зарегистрировано в регионе в 1980 году. Резервуаром вируса бещенства в Тверской области являются дикие плотоядные.

Основными методами борьбы являются:

- сокращение численности диких плотоядных хищников;
- отлов бродячих собак и кошек;
- вакцинация домашних и диких животных путем внутримышечной и оральной иммунизации;
- учет и регистрация домашних животных;
- расследование покусов граждан совместно с Роспотребнадзором;
- информирование населения о причинах и последствиях данного заболевания.
- За 12 месяцев 2019 года на территории города Вышний Волочек, Вышневолоцкий и Фировский районов Выявлен один случай бешенства среди диких животных.

К Части I Финансовое обеспечение выполнения государственного задания.

ГБУ «Вышневолоцкая СББЖ» на 2019 года согласно дополнительного соглашения к соглашению о предоставлении субсидии на финансовое обеспечения выполнения государственного задания от 30.09.2019 года предоставлена субсидия в сумме 14667734,00 рубля.

Остаток субсидии за 2018 год, разрешенный к использованию 338079,68 руб.

За 12 месяцев 2019 года поступило субсидии на выполнение государственного задания 14667734,00 руб.

Кассовый расход государственного учреждения на оказание государственных услуг (выполнение работ) (в том числе за счет остатков субсидии предыдущих периодов, фактических расходов за счет доходов от оказания государственным учреждением государственных услуг (выполнения работ) за плату для физических и (или) юридических лиц в пределах государственного задания) за отчетный период, 14 940 451,11 руб.

Индекс освоения финансовых средств 0,995644. Отклонение от 1 составляет 0.004356.

В том числе:

По КОСГУ 213

- Экономия по выплатам пособий по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, единовременного пособия женщинам, вставшим на

учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности в сумме 55 734,98.

По КОСГУ 221

- Экономия ПАО «Ростелеком» за услуги связи за 2019 год в сумме 9 627,59.

К Части II. Достижение показателей объема государственных услуг, выполнения работ.

Ветеринарной службой района проводятся мероприятия по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению.

852000О.99.0.АЦ44АА13003 Проведено плановых профилактических вакцинаций животных (птиц) против особо опасных болезней животных и болезней общих для человека и животных (птиц), стационар) план – 2000, факт – 2006 (в том числе 1167 собак и 839 кошек).

852000О.99.0.АЦ44АА15003 Проведено плановых профилактических вакцинаций животных (птиц) против особо опасных болезней животных и болезней, общих для человека и животных (птиц), на выезде: план – 7145, факт – 7314.

1275002Р69001000002001 Проведено плановых диагностических мероприятий на особо опасные болезни животных (птиц) и болезни общие для человека и животных (птиц), на выезде: план – 5319, факт – 5517.

Совместно с представителями охотхозяйств района проведена раскладка вирусвакцины для оральной иммунизации диких плотоядных животных против бешенства «Оралрабивак» в количестве 40000 доз. В целях недопущения возникновения и распространения инфекционных заболеваний среди животных на территории Вышневолоцкого и Фировского района ветеринарными врачами станции по борьбе с болезнями проводятся плановые вакцинации и лечебно – профилактические мероприятия.

На 31.12.2019 года вакцинации против сибирской язвы подверглось 3485 голов восприимчивого поголовья, против лептоспироза обработано 1336 голов, против классической чумы свиней подверглось 510 голов свиней. Иммунизации против бешенства подвергнуто 7629 голов восприимчивого поголовья. Проведены диагностические мероприятия на туберкулез в количестве 4514 исследований.

На 31.12.2019 года в районе числится 3 неблагополучных пункта по лейкозу крупного рогатого скота: СПК «Белый Омут», ООО «Заря», колхоз «Восход».

В неблагополучных по лейкозу хозяйствах проводятся исследования по гематологии дважды в год, с последующим убоем положительно реагирующих. Специалистами станции проводятся мероприятия ликвидации лейкоза крупного рогатого скота согласно разработанным планам.

Проводимые за 12 месяцев 2019 года госветслужбой мероприятия направлены на создание эпизоотического благополучия Вышневолоцкого, Фировского района и города Вышний Волочек, которые будут оказывать прямое влияние на экономическую безопасность района инвестиционную привлекательность.

Предоставленные субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с выполнением работ в соответствии с государственным заданием освоены в полном объеме.

Начальник

гачальник ГБУ «Вышневолоцкая СББЖ» Мувалова Н.В. Шувалова